

DIRECCIÓN DE COMPRAS

REQUISICIÓN NO. 44157

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2511

RECURSO DISPONIBLE:

FECHA 21/04/2020

CUADRO COMPARATIVO PARA LA INVESTIGACION DE MERCADO PARA LA ADQUISICION DE CARPETA ASFÁLTICA PARA LA REHABILITACIÓN AV. ARANDAS TRAMO BLVD. LAS PLAZAS Y CUARTO CINTURÓN

PARTIDA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	IRAPUATO		IRAPUATO		IRAPUATO		BASE DE PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA
				URBANIZADORA PROMOTORA Y DISEÑOS CABA, S.A. DE C.V.		ARRENDADORA Y CONSTRUCTORA MAYA, S.A. DE C.V.		GRUPO AKHER, S.A. DE C.V.		
				P.UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	
1	CARPETA ASFÁLTICA AC-20	297	M3	\$ 2,450.00	\$727,650.00	\$2,475.00	\$735,075.00	\$2,495.00	\$741,015.00	
2	RIEGO DE IMPREGNACIÓN 1.5 L/M2 A BASE DE EMULSIÓN ASFÁLTICA DE ROMPIMIENTO LENTO	5,559	LTS	\$ 19.90	\$110,624.10	\$21.40	\$118,962.60	\$22.00	\$122,298.00	
3	RIEGO DE LIGA 0.5 L/M2 A BASE DE EMULSIÓN ASFÁLTICA DE ROMPIMIENTO RÁPIDO	1,853	LTS	\$ 12.50	\$23,162.50	\$13.50	\$25,015.50	\$14.00	\$25,942.00	
<b>SUBTOTAL GENERAL</b>					<b>\$861,436.6</b>		<b>\$879,053.10</b>		<b>\$889,255.00</b>	
<b>IVA</b>					<b>\$137,829.86</b>		<b>\$140,648.50</b>		<b>\$142,280.80</b>	<b>\$966,958.41</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>\$999,266.46</b>		<b>\$1,019,701.60</b>		<b>\$1,031,535.80</b>	
<b>FECHA DE COTIZACIÓN</b>					16/04/2020		17/04/2020		17/04/2020	
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>					CONFORME A LO SOLICITADO POR JAPAMI		CONFORME A LO SOLICITADO POR JAPAMI		CONFORME A LO SOLICITADO POR JAPAMI	
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>					CONFORME AL SUMINISTRO		CONFORME AL SUMINISTRO		CONFORME AL SUMINISTRO	
<b>GARANTIA</b>					NO APLICA		NO APLICA		NO APLICA	
<b>OBSERVACIONES</b>					VIGENCIA DE COTIZACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2020		VIGENCIA DE COTIZACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2020		VIGENCIA DE COTIZACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2020	

ELABORÓ

JESUS BERNARDO MARTINEZ NAVARRO  
ANALISTA C. (AREA DE COMPRAS)

REVISÓ

JERÓNIMO NIETO MARTINEZ  
DIRECTOR DE ADQUISICIONES